

2024-12-10 Nr. NV-3313

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS TAP-24-1685(2) TAIS-24-19002(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTO PERĖMIMO VALSTYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<input checked="" type="checkbox"/> Ne	Krašto apsaugos ministerija		<input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdyje (A dalyje)

**SPRENDIMO ESMĖ**

Teikiamu projektu siūloma perimti valstybės nuosavybėn Šilalės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą, esantį Eitvydaičių g. 9, Laukuvoje, Šilalės rajone, kurio bendra likutinė vertė 568 982,73 Eur, pagal šio nutarimo priedą (pastatą-muziejų, susijusius inžinerinius statinius, keltuvą neįgaliesiems, Dalios Grinkevičiūtės memorialinio namo-muziejaus ekspozicijų įrengimo ir išdėstymo techninį projektą, Dalios Grinkevičiūtės namo-muziejaus ekspoziciją), ir perduoti šį valstybės nuosavybėn perimtą ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą Vytauto Didžiojo karo muziejui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo.

Šilalės rajono savivaldybė šiuo metu nuosavybės teise valdo Dalios Grinkevičiūtės – vienos ryškiausių lietuvių tautos tremtį išgyvenusios liudytojos ir metraštininkės – namus Eitvydaičių g. 9, Laukuvoje, Šilalės rajone: pastatą, inžinerinius statinius, ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą bei žemės sklypą po statiniais. Vytauto Didžiojo karo muziejus, atsižvelgdamas į tai, kad šis turtas yra ypač reikšmingas Lietuvos istorijai, jos laisvės kovoms atspindėti, ir siekdamas įgyvendinti Vytauto Didžiojo karo muziejaus nuostatuose įtvirtintus valstybinio muziejaus veiklos tikslus (supažindinti visuomenę su kaupiamomis vertybėmis, dirbti šviečiamąjį ir edukacinį darbą), kreipėsi į Šilalės rajono savivaldybės tarybą dėl turto ir žemės sklypo perdavimo valstybės nuosavybėn. Šilalės rajono savivaldybės taryba priėmė 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimą Nr. T-288 „Dėl sutikimo perduoti Šilalės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą valstybės nuosavybėn“.

Sprendimo dėl žemės sklypo, esančio po perduodamais statiniais, perdavimo valstybės nuosavybėn projektas bus teikiamas tuomet, kai šie statiniai bus įregistruoti valstybės nuosavybėn.

Paminėtina, kad Dalios Grinkevičiūtės memorialinio namo-muziejaus kūrimo projektas 2022-2024 metais buvo finansuojamas Vyriausybės kanceliarijos Istorinės atminties ir su Lietuvos pristatymu užsienyje susijusių projektų programos lėšomis ir Šilalės rajono savivaldybės lėšomis.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Nutarimo projektas suderintas su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos, VĮ Turto banku, Šilalės rajono savivaldybės administracija.

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

**TEISINIS VERTINIMAS –  
TEISĖS GRUPĖS  
PASTABOS**

Pastabų nėra.

**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Vaclovas Medišauskas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas